quadra society no município de Wall Ferraz/PI, referente ao Contrato de Repasse nº 990755/2025, 

Proposta 069314/2025, celebrado entre a Prefeitura de Wall Ferraz e o Ministério do Esporte. 

1.1 Especificações detalhadas do objeto: 

Valor Total Estimado: R$ 11.125,24 (onze mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos), 

conforme Planilha Orçamentária ANEXA. 

2. JUSTIFICATIVA  

A contratação de empresa especializada para a elaboração do Projeto Executivo da Construção 

de Quadra Society no Município de Wall Ferraz/PI justifica-se pela necessidade de viabilizar, de forma

[...]

Elaboração de projeto executivo para 

construção de quadra society no município de 

Wall Ferraz/PI, referente ao Contrato de 

Repasse nº 990755/2025, Proposta 

069314/2025, celebrado entre a Prefeitura de 

Wall Ferraz e o Ministério do Esporte. 

SVÇ 01 R$ 11.125,24 R$ 11.125,24 

Valor Total Estimado: R$ 11.125,24 (onze mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos) 

da população a espaços adequados para práticas esportivas, contribuindo para a melhoria da 

qualidade de vida, da saúde e da inclusão social de crianças, adolescentes, adultos, idosos e pessoas 

com deficiência.